РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗЛАТОРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 УЖУРСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

16.10.2012  п. Златоруновск                            № 34-104 р

О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих  (в ред. решения Златоруновского сельского

Совета депутатов от 08.12.2017 №19-78р, от 14.09.2018 № 22-95р, от

13.09.2019 №30-139р, 22.04.2020 № 34-168р, 10.09.2020 №36-178р,

27.04.2022 № 14-87р)

 На основании Закона Красноярского края от 07.04.2022  года №8-

623  «О внесении изменений в закон Красноярского края  «О краевом

бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,  решением

Златоруновского сельского Совета депутатов  от  27.04.2022 №14-86р

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных

служащих Златоруновского сельсовета», Уставом Златоруновского

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что нормативы формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих, устанавливаются в виде предельного
размера фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе (далее - выборные должностные лица) и
муниципальных служащих (далее - предельный размер фонда оплаты

труда).

2. Утвердить Порядок расчета предельного размера фонда оплаты

труда, согласно приложению №1.
3. Приложение № 2 изложить в новой редакции, правоотношения

которого вступают в силу с 01.07.2022 г.

4. Администрация Златоруновского сельсовета при формировании

прогноза расходов местного бюджета на содержание органа местного
самоуправления на очередной финансовый год учитывать Порядок

расчета предельного размера фонда оплаты труда, утвержденного

настоящим решением.

5. Решение вступает в силу с момента подписания, применяется к

правоотношениям,  возникшим с 01 июля 2022 года и подлежит

опубликованию (обнародованию) в газете «Златоруновский вестник».

Председатель сельского
Совета депутатов

Глава сельсовета

 Е.А.Милованова

Е.А.Хасамудинова

Приложение № 1 к решению №1

Златоруновского сельского Совета

Депутатов от 16.10.2012 г. № 34 -104р

ПОРЯДОК

РАСЧЕТА ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

1. Расчет предельного размера оплаты труда  выборных должностных лиц и

муниципальных служащих администрации Златоруновского сельсовета

осуществляется по VIII группе, согласно закону края, устанавливающему

предельные нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих.

2. Предельный размер фонда оплаты труда главы Златоруновского сельсовета

формируется из расчета 24 -х кратного среднемесячного предельного размера

денежного вознаграждения главы администрации Златоруновского сельсовета с

учетом средств, к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми

климатическими условиями.

Предельный размер фонда оплаты труда (за исключением главы сельсовета), ^

формируется из расчета среднемесячного базового должностного' -,., оклада и

количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного

размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного

коэффициента, процентной надбавки к заработной плате За стаж работы в районах

Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях края с особыми

климатическими условиями.

 3. При расчете размера фонда оплаты ( кроме главы сельсовета учитываются

следующие средства для выплаты ( в расчете на год ):

Составляющие фонда оплаты труда

• -

•  , \

Количество должностных окладов,

предусматриваемых при расчете

предельного размера фонда оплаты

труда

Группа муниципального

образования (согласно закону
края, устанавливающему /•

предельные нормативы размеров

оплаты труда муниципальных

служащих)

VIII

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД  12

Ежемесячная надбавка за классный чин  4

Ежемесячная надбавка за особые условия

муниципальной службы

6

Ежемесячная надбавка за выслугу лет  3

Ежемесячное денежное поощрение  20,1

Ежемесячная процентная надбавка к

должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими

государственную тайну

0,2

Премии  2,7

Единовременная выплата при

предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальная помощь

4

Итого 52,0

4. Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета предельного

размера фонда оплаты труда устанавливается на уровне предельного значения

размера должностного оклада по должности «ведущий специалист» с

коэффициентом 1,08.

5. Глава сельсовета вправе перераспределять средства фонда оплаты труда

между выплатами, предусмотренными пунктами 3 и 4 настоящего Порядка.

    Приложение № 2

 к решению Златоруновского сельского Совета депутатов 34 -104р

 (в ред. решения Златоруновского сельского Совета депутатов

от 08.12.2017 №19-78р, от 14.09.2018 №22-95р,

13.09.2019 №30-139р, 22.04.2020 №34-168р,

10.09.2020 №36-178р, 27.04.2022 № 00-00р)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

1. Установить, что предельные размеры оплаты труда  выборных должностных

лиц состоят из предельных размеров денежного вознаграждения и предельных

размеров ежемесячного денежного поощрения.

2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц

устанавливаются в следующих размерах

(рублей в месяц)

3. Размеры ежемесячного денежного поощрения не должны превышать

размеров денежного вознаграждения, установленного настоящим приложением.

Размер ежемесячного денежного поощрения составляет 100% денежного

вознаграждения, установленного настоящим приложением.

4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое

дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный

коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах

Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных  местностях края с

особыми климатическими условиями.

Наименование должности

Группа муниципального образования

(согласно закону края,

устанавливающему предельные

нормативы размеров оплаты труда

муниципальных служащих)

VIII

Глава муниципального образования 20421

	РЕШЕНИЕ